
Contacto

Teléfono 917006631
Fax 917006890
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova 24
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 602018PA1015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2019 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación estructural y acondicionamiento interior del edificio sede de la
Dirección Provincial del ISM de Vilagarcia de Arousa en Pontevedra

Valor estimado del contrato 6.367.564,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.704.752,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.367.564,14 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede Dirección Provincial ISM en Vilagarcia de Arousa
Condiciones Según PCAP y proyecto
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER (Economia baja en carbono) Administración General del Estado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 -8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.663.948,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OGMIOS PROYECTO, S.L.
NIF B15886328
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.519.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.469.079 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 602018PA1015
Fecha de Formalización 20/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para el Instituto Social de la Marina
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f48ac1b-b2fc-4091-81f8-b60eae25079c


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ISM

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 -8ª Planta
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVSS8rFprsR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 246-562642
Fecha de publicación 21/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562642-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/22/pdfs/BOE-B-2018-60590.pdf

ID 0000004437190 |  2019-331046 | Mon, 23 Sep 2019 09:43:43:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65851491166293255350598289260641178015 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVSS8rFprsR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562642-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/22/pdfs/BOE-B-2018-60590.pdf

